ОБРАЗЕЦ
Отдел принудительного исполнения

Дубровенского района

Взыскатель: наименование взыскателя,

контактная информация
адрес электронной почты (при наличии)

Должник: наименование должника

контактная информация

ЗАЯВЛЕНИЕ

Решением суда __________________от ___________________

________________________________________________________________________

{дата, что произошло} _____________________________________________________________________

(сущность требований)

___________________________________________________________________________

Руководствуясь нормативно-правовыми актами Республики Беларусь прошу провести проверку по выше перечисленным фактам, принять меры в установленном порядке, привлечь к административной ответственности граждан_______________, проживающ__ по адресу: ________________________ по статье 24.10 пункт 3 КоАП РБ за не исполнение решения суда __________________ об определении порядка моего участия в воспитании, по ранее приведенным фактам.

Прошу Вас о принятых мерах в отношении ___________ сообщить мне письменно.
Дата

Подпись         Ф.И.О

ОБРАЗЕЦ

Отдел принудительного исполнения

Дубровенского района

Взыскатель наименование взыскателя,

паспортные данные, контактная информация

(адрес проживания телефоны)

адрес электронной почты (при наличии)

Должник: наименование должника

паспортные данные, контактная информация

(адрес проживания телефоны)

адрес электронной почты (при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о возбуждении исполнительного производства

Прошу возбудить исполнительное производство на основании ________________________________________________________________________

       (наименование исполнительного документа, номер, дата выдачи, орган выдавший исполнительный документ)
____________________________________________________________________________

(сущность требований)

___________________________________________________________________________

В добровольном порядке ______________ требования указанные в исполнительном

(наименование должника)
документе не исполнил.

На основании изложенного, и руководствуясь ст. 42 Закона Республики Беларусь  «Об исполнительном производстве» прошу возбудить исполнительное производство в отношении __________________ и взыскать в мою пользу _____________________

(наименование должника)

 (сущность требований)
Денежные средства перечислить на счет (указать банковские реквизиты).

Корреспонденцию по исполнительному производству прошу направлять по адресу:
___(адрес взыскателя)__________

Приложение: и/лист № _____ от ___________

Дата

Подпись

   Ф.И.О
	1. На каждый исполнительный документ требуется отдельное заявление.

2. На исполнение принимаются только оригиналы исполнительных документов.

3. В случае применения мер по обеспечению иска, данное обстоятельство указывается в заявлении о возбуждении исполнительного производства.

4. В случае наличия у взыскателя сведений об имуществе должника, денежных средствах, осуществления им финансово-хозяйственной деятельности, дебиторской задолженности и т.д., данная информация также отражается в заявлении.

ОБРАЗЕЦ
Отдел принудительного исполнения Дубровенского    района

Взыскатель:
наименование взыскателя,

паспортные данные, контактная информация (адрес проживания телефоны)

адрес электронной почты (при наличии)

заявление
об объявлении в розыск должника

Согласно ____________________________________________________________

                             (наименование судебного постановления и суда, его выдавшего, номер и дата)

с _______________________________________________________________________

         (фамилия, собственное имя, отчество должника, год рождения, место рождения)

в пользу _________________________________________________________________

               (фамилия, собственное имя, отчество или наименование взыскателя)

взыскано ________________________________________________________________

                            (указать сумму)

в счет __________________________________________________________________.
                        (уплата алиментов, возмещение вреда, ущерба и т.п.)

Должник уклоняется от уплаты и в настоящее время его местопребывание неизвестно.

Последнее известное место жительства _________________________________

                                   (фамилия, собственное имя, отчество должника,

________________________________________________________________________.
дата рождения, место рождения, адрес)

Последнее место работы _____________________________________________.
В связи с изложенным прошу объявить розыск __________________________.
                             (фамилия, собственное имя, отчество должника)

Дата

Подпись

Ф.И.О.

ОБРАЗЕЦ
Отдел принудительного исполнения Дубровенского     района
Взыскатель:
наименование взыскателя,

паспортные данные, контактная информация (адрес проживания телефоны)

адрес электронной почты (при наличии)

заявление
о принятии мер по обеспечению исполнительного документа

Прошу принять меры по обеспечению исполнения исполнительного документа №_____ от _________ о взыскании с __________________________________________

(наименование должника) (сущность требований)
в соответствии со ст. 60 Закона Республики Беларусь  «Об исполнительном производстве»,  виде:

арест наличных денежных средств и (или) иного имущества должника, принадлежащих ему и находящихся у него и (или) третьих лиц;

арест денежных средств и (или) иного имущества должника, находящихся на его счетах, во вкладах (депозитах) или на хранении в банках и (или) небанковских кредитно-финансовых организациях;

опись и (или) изъятие имущества должника, находящегося у него и (или) третьих лиц, передача этого имущества на хранение в порядке, установленном статьей 89 Закона Республики Беларусь  «Об исполнительном производстве»;

запрещение должнику совершать определенные действия, препятствующие исполнению исполнительного документа;

запрещение должнику пользоваться принадлежащим ему имуществом или установление пределов пользования этим имуществом;

запрещение иным лицам совершать определенные действия, препятствующие исполнению исполнительного документа, передавать имущество должнику или исполнять другие обязательства в отношении этого должника;

временное ограничение права должника - гражданина, в том числе индивидуального предпринимателя, должностных лиц должника - юридического лица на выезд из Республики Беларусь;

временное ограничение права должника - гражданина, в том числе индивидуального предпринимателя, на управление механическими транспортными средствами, моторными маломерными судами, мощность двигателя которых превышает 3,7 киловатта (5 лошадиных сил), права на охоту, за исключением случаев, когда пользование указанными правами необходимо должнику в связи с инвалидностью либо в качестве единственного средства получения дохода;

временное ограничение должника - гражданина, в том числе индивидуального предпринимателя, в посещении игорных заведений;

Дата

                               Подпись

Ф.И.О.

	Необходимо указать меру по обсечению исполнительного документа.

ОБРАЗЕЦ
Отдел принудительного исполнения Дубровенского   района

Взыскатель:
наименование взыскателя,

паспортные данные, контактная информация (адрес проживания телефоны)

адрес электронной почты (при наличии)

заявление
о прекращении исполнительного производства

На основании исполнительного документа _______________________________

(наименование исполнительного документа, номер, дата выдачи,
________________________________________________________________________
орган выдавший исполнительный документ)
с _______________________________________________________________________

         (фамилия, собственное имя, отчество должника, год рождения, место рождения)

в пользу _________________________________________________________________

               (фамилия, собственное имя, отчество или наименование взыскателя)

взыскано ________________________________________________________________

                            (сущность требований)

______________ в ОПИ  Дубровенского района возбуждено исполнительное производство №

(дата)

________ ____ о взыскании  ________________  рублей в мою пользу  с __________________

(номер производства)

       (сущность требований)

(должник)
В связи (достижением соглашения по выплате задолженности в добровольном порядке) либо в связи с возникновением обстоятельств которые делают невозможным исполнение (указать обстоятельства, которые ведут к прекращению и\производства).

На основании изложенного, руководствуясь  ст.52  Закона Республики Беларусь  «Об исполнительном производстве»,  ст. 492 ГПК Республики Беларусь.

Прошу:

Прекратить исполнительное производство № ______________________________________________________________________________

(указать реквизиты и/производства, предмет взыскания  ФИО  взыскателя и должника)

 Последствия прекращения и\производства мне разъяснены

Дата

Подпись

Ф.И.О.

ОБРАЗЕЦ
Отдел принудительного исполнения Дубровенского   района

Взыскатель:
наименование взыскателя,

паспортные данные, контактная информация (адрес проживания телефоны)

адрес электронной почты (при наличии)

заявление
о возвращении исполнительного документа

По решению суда _____________________района  гр-н ______________________

(Ф.И.О. должника)

обязан выплачивать алименты в мою пользу на содержание сына (дочери)____________

               (имя ребенка, дата рождения)

в размере ______ части всех видов заработка.

         Прошу возвратить исполнительный документ на руки без дальнейшего исполнения и без сохранения задолженности.

Порядок повторного предъявления исполнительного документа мне разъяснен.

Дата

Подпись

Ф.И.О.